
ویلموتس سرمربی باشگاه راجا کازابلانکای مراکش شد

دستمزد مربی بلژیکی یک پنجم قرارداد او با ایران

گروه ورزشــی/ مارک ویلموتس سرمربی بلژیکی ســابق تیم ملی ایران، هدایت 
تیم راجا کازابکلانکای مراکش را برعهده گرفت و قرارداد او با این باشگاه تا پایان 
فصل است. این سومین تجربه باشگاهی ویلموتس پس از هدایت شالکه و سنت 
ترویدن است. ویلموتس 7 سال در بلژیک بود و 3 سال آن را به عنوان مربی و 4 
ســال به عنوان ســرمربی در این تیم حضور داشت. او که در تیم های ملی ساحل 
عاج 2017 و ایران 2019 ســرمربیگری کرده و ناکام بوده، در حالی بعد از دو ســال 
بیکاری هدایت تیمی جدید را برعهده گرفته که دستمزد سالانه اش در ایران حدود 
2 میلیون و 250 هزار یورو بود و وقتی هم قراردادش را فسخ کرد، فیفا فدراسیون 
فوتبال ایران را به پرداخت 6 میلیون یورو غرامت به مربی بلژیکی محکوم کرد تا 
یک پرونده سنگین و بی سابقه در فوتبال ایران شکل بگیرد. البته فدراسیون ایران 
علیه این حکم فیفا به دادگاه CAS  شکایت کرد و بزودی حکم این دادگاه ابلاغ 
خواهد شــد. هر چند که دادگاه عالی ورزش هفت بار اســت که جلسه نهایی را به 
تعویق انداخته است، اما نکته قابل توجه جزئیات دستمزد ویلموتس در باشگاه 
مراکشی تفاوت فاحشی است که با دستمزد سالانه اش روی نیمکت ایران دارد. 
آدانسی فدریک خبرنگار آفریقایی در این باره نوشت: »ویلموتس 52 ساله ماهانه 
40 هزار یورو از راجا دریافت خواهد کرد و بنابراین دســتمزد او در منصب جدید 
ســالانه 480 هزار یورو اســت که مبلغی حدود یک میلیون و 700 هزار یورو کمتر 
و در واقع حدود یک پنجم از دســتمزدش در ایران اســت. اما کارلوس کی روش، 
دیگر ســرمربی اســبق تیم ملی که ایــن روزها به عنوان ســرمربی مصر فعالیت 
می کند، خبرساز شده و با خط زدن چند بازیکن کلیدی فراعنه، اقتدارش را نشان 
داده اســت. در همیــن زمینه فکری صالح مربی دروازه بان های ســابق تیم ملی 
مصر در مصاحبه تلویزیونی به تمجید از مربی باتجربه پرتغالی پرداخت و گفت: 
»کی روش مرا به یاد محمود الجوهری مربی سابق مصر که مشهور به ژنرال بود، 
می انــدازد. کی روش هیچ تعارفــی در انتخاب بازیکنان تیم ملی ندارد و فقط به 
توانایی فنی کنونی بازیکنان اهمیت می دهد.« اتفاق دیگری که درباره کی روش 
افتاد این بود که او سه روز پیش از هنگام تمرین دادن به مصری ها مصدوم شد و 
در نشست خبری پیش از بازی با گابن در مقدماتی جام جهانی 2022 حضور پیدا 
نکرد ولی نشــریه »المصری الیوم« مدعی شــده دلیل اصلی غیبت کی روش در 
نشست خبری این بود که می خواست از سؤال خبرنگاران در زمینه خط زدن پنج 

بازیکن کلیدی تیم ملی مصر در سه هفته گذشته فرار کند.

تیم ملی فوتبال لبنان امروز در ورزشگاه »صیدا« که در 
جوار دریای مدیترانه واقع شده ، از تیم ملی ایران پذیرایی 
خواهد کرد. ورزشــگاهی چند منظوره با گنجایش 22 هزار 
و ۶00 نفری در شــهر صیدا که ششــمین شهر بزرگ کشور 
لبنان محسوب می شود. این شهر با بیروت، پایتخت لبنان 
۴0 کیلومتر فاصله  دارد. این ورزشگاه در سال 1999 و برای 
برگزاری جام ملت های آســیای 2000 در لبنان ساخته شد 
و در حــال حاضر میزبــان بازی های ملی اســت. تیم ملی 
فوتبال کشورمان در جام ملت های 2000 دیدار سوم خود 
در دور گروهی مقابل عراق را در این ورزشگاه برگزار کرد 

و با تک گل علی دایی پیروز شد. 
از جذابیت هــای ایــن اســتادیوم همســایگی بــا دریای 
مدیترانه اســت. گفتنی اســت هر 5 میزبانی لبنان از ایران 
در تاریــخ رویارویی هــای پیشــین دو تیــم در شــهر بیروت 
بوده و این اولین بازی دو تیم در شهری به غیر از پایتخت 
لبنان است. ورزشگاه صیدا پس از حدود 5 سال قرار است 
وظیفــه میزبانی را داشــته باشــد. آخرین جــدال لبنان در 

این ورزشــگاه به ســال 201۶ و انتخابی جــام جهانی 2018 
برمی گردد که مقابل میانمار تن به تســاوی 1-1 داد. دمای 
هــوا هنگام بــازی حدود 2۴ درجه ســانتیگراد بالای صفر و 
آفتابی اســت. باد هم با ســرعتی حدود 11 کیلومتر خواهد 
وزیــد و ایــن یعنی جــدال تیم های ملــی لبنان و ایــران در 

هوایی مساعد برگزار می شود.
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کوریره دلو اسپورت )ایتالیا(
ایموبیلــه مهاجــم  بــا مصــدوم شــدن 
تیــم ملــی ایتالیا، او بازی ایــن تیم برابر 
ســوئیس و ایرلنــد شــمالی را از دســت 
می دهد و بــرای همین روبرتو مانچینی 
خــط  در  پوشــان  لاجــوردی  ســرمربی 
حملــه کیــه زا، بــه اینســینیه و بــراردی 
می اندیشــد. این روزنامه هم با بررســی 
ایــن شــرایط، تیتــر »زنــگ خطــر بــرای 

ایتالیا« را روی جلد خود آورده است.

اکیپ )فرانسه(
ســرخیو رامــوس از زمــان پیوســتن به 
پاری ســن ژرمن به دلیل مصدومیت 
هنوز نتوانســته به میدان بــرود و برای 
همین شــایعاتی مبنــی بــر جدایی او 
مطــرح شــده ولــی ایــن روزنامــه تیتر 
»رامــوس به عهدش پایبند اســت« را 
بــرای او انتخــاب کرده تا بــه ماندنش 
اشاره کرده باشــد. »پوگبا دو ماه دور از 

میادین« هم دیگر تیتر اکیپ است.
 

موندو دپورتیوو )اسپانیا(
جدیــد  ســرمربی  هرنانــدز  ژاوی 
بارســلونا که کارش را بــا آبی و اناری 
پوشــان آغاز کرده، در همین ابتدای 
بــرای  ســختگیرانه ای  قوانیــن  کار 
بازیکنــان تیمش وضع کرده اســت. 
موضوعــی کــه ایــن روزنامــه بــه آن 
پرداختــه و عنــوان »ژاوی ســرمربی 
اســت« را تیتر یک خود کــرده تا او را 

در موضع قدرت نشان دهد.
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یوزهای صیاد در صیدا
تیم ملی امروز در مقدماتی جام جهانی به مصاف لبنان می رود

برخی ادعای پرسپولیسی بودن دارند اما منتظر باخت ما هستند

گل محمدی: بحرانی نمی بینیم
ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس دیروز در گفت وگویی درباره شــرایط این تیم 
توضیح داد. یحیی گل محمدی با اشــاره به ترکیبی که دســتخوش تغییر شــده، 
تأکیــد کرد بازیکنــان جدید نیاز به زمان بیشــتری دارند:  »بعــد از اینکه قهرمان 
شــدیم، 3 بازیکــن ثابت مــان را از دســت دادیــم. در نقل و انتقــالات پیدا کردن 
جایگزیــن مناســب بــرای این نفرات کار ســختی بــود. البتــه این کار بــرای همه 
باشــگاه ها سخت اســت اما ما با توجه به بودجه ای که باشــگاه داشت، یارگیری 
کردیم. من فکر می کنم بازیکنان نیاز به زمان دارند تا بیشتر کنار یکدیگر بازی کنند 
و هماهنگ شوند. بهتر است بیشتر به آنها اعتماد و تلاش کنیم شرایط شان بهتر 
شــود.« او در ادامه مصاحبه اش با ایسنا، بیان داشت:  »تمام مسئولیت فنی هر 
بازی به من برمی گردد. به جای انتقاد از بازیکنان و اینکه آنها را زیر سؤال ببرید، 
فقط از من انتقاد کنید. بازیکنان من باید در آرامش کامل تلاش کنند تا کیفیت 
خودشان را نشان بدهند. با اولین باخت علیه ما هجمه ایجاد کردند. این هجمه 
واقعــاً عجیب اســت و من تــا به حال چنین چیــزی ندیده بودم. آدم احســاس 
می کند که هفته بیست و پنجم یا بیست و ششم لیگ است که چنین هجمه ای 
علیه تیم ایجاد شــده اســت. برخی ادعای پرسپولیســی بــودن دارند اما منتظر 
یــک باخت هســتند تا به ما ضربه بزننــد. الان برخی صحبت از بحران می کنند 
در حالی که ما بحرانی نمی بینیم. این بحران ساخته ذهن دشمنان پرسپولیس 

است.«گل محمدی درخصوص حمایت های هواداران با وجود 
نتایــج بــد تیــم افــزود:  »قهرمانی فصل قبــل ما معجــزه بود. 
موفقیت های کسب شده اخیر به خاطر فرهنگ خوب هواداران 
بوده است. هواداران پرسپولیس در چند سال اخیر نشان داده اند 

که چقدر بافرهنگ هستند. لیگ مثل ماراتن است. در ماراتن 
همیشه کسی که تا آخرین لحظه دوام می آورد و تلاش 

می کند و تسلیم نمی شود، می تواند قهرمان بشود. 
این ماراتن برای ما شــروع شده است. امیدوارم 

بــا کمک یکدیگر تیم را به جایگاه واقعی اش 
برســانیم.« او همچنیــن دربــاره حواشــی 

اخیر تیــم ملی و اختلافــات میان مهدی 
طارمی و دراگان اسکوچیچ اظهار داشت: 
 »طارمی در حال حاضر بهترین مهاجم 
آســیا و ایران است و نمی توانیم راحت از 

کنار نام او بگذریم.«
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لی هیأت مدیره مخالف است اما مدیرعامل تراکتور برنمی گردد

نصیرزاده: بهتر است سرمربی جدید خارجی باشد
 در چند روز گذشته جمشید نظمی، مدیرعامل باشگاه تراکتور از سمت خود 
اســتعفا داد که دیروز محمدرضا زنوزی مالک و اعضای هیأت مدیره باشــگاه 
بــا اســتعفای او مخالفت کردند. گرچه نظمی پــس از مخالفت تراکتوری ها با 
استعفایش هم قصد بازگشت به باشگاه را ندارد : »از لطف هیأت مدیره، مالک 
باشگاه و همچنین هواداران و تک تک افراد باشگاه تشکر می کنم. من مشکلات 
شخصی دارم و متأسفانه نمی توانم به باشگاه برگردم.  بزرگترین سرمایه من 

پــدرم اســت و افتخــار دارم کــه از او نگهداری 
می کنــم. پــدرم چهــره شــاخص ادبی کشــور 
است و سنش بالاست و به دلیل نگهداری از او 
استعفا دادم.« همچنین از باشگاه تراکتور خبر 
می رسد پس از منتفی شدن حضور کریستین 
پانوچــی، مربــی ایتالیایــی در تبریــز، مدیران 
این باشــگاه هنوز به جمع بندی نهایی درباره 
ســرمربی آینده تراکتور نرســیده اند و فعلًا در 
حال بررســی گزینه های پیشــنهادی هستند. 
هوشنگ نصیرزاده، عضو هیأت مدیره تراکتور 

درباره اینکه پس از منتفی شــدن حضور کریستین پانوچی، شنیده می شود دو 
مربی ترکیه ای گزینه های نهایی ســرمربیگری هســتند، گفــت: »چنین چیزی 
نیســت و گزینه ترکیه ای مدنظر نیست. البته برخی مربیانی که با آنها مذاکره 
کردیم، ارقام بسیار بالایی می گویند که پرداخت آن از توان باشگاه خارج است. 
نمی توان با مربی که مبالغ نجومی درخواســت می کند، قرارداد بســت. مردم 
دربــاره گزینــه ایرانی پیــش داوری دارند. به همین دلیل بهتر اســت ســرمربی 

جدید خارجی باشد. اکنون هم گزینه داخلی مدنظر ما نیست.«

اسکوچیچ: طارمی فوق العاده است اما باید به ارزش ها احترام بگذاریم
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ســرمربی تیــم ملــی فوتبــال ایــران در نشســت 
خبری پیش از دیدار مقابل لبنان، گفت:»این بازی 
برای هــر دو تیم اهمیت زیــادی دارد. کاملًا آماده 
و متمرکــز هســتیم تــا بهتریــن نتیجــه را بگیریــم. 
بــازی ســختی داریــم و بــرای لبنــان احتــرام کافی 
می گذاریــم و می دانیم ســاماندهی خوبــی دارند. 
آنها شــرایط سختی را برای رقبا رقم زده اند. با این 
حــال از کیفیــت خودمان آگاه هســتیم و با حداکثر 

تلاش می توانیم بهترین نتیجه را بگیریم.« 
دراگان اسکوچیچ به سؤالی درباره عدم دعوت 
از مهدی طارمی هم پاســخ داد: »تیــم ملی ایران 
برای همه اســت و بــرای یک بازیکن یــا یک مربی 
فوق العــاده ای  بازیکــن  مهــدی  نیســت.  خــاص 
اســت و به او نیاز داریم. در عیــن حال ارزش هایی 
هــم وجــود دارد که باید بــه آن احتــرام بگذاریم.« 

ایــران  تیــم ملــی  کــه  ایــن ســؤال  بــه  اســکوچیچ 
صدرنشــین گــروه اســت و چقدر احتمــال می دهد 
ایــن مســیر را تا انتها بــا موفقیت طــی کند؟ چنین 
احتمــالات  مــورد  در  داد:»نمی خواهــم  پاســخ 
صحبــت کنــم ولــی مــا نشــان دادیم کیفیــت لازم 
را  مســیر  ایــن  می توانیــم  مطمئنــم  و  داریــم  را 
بــا موفقیــت طــی کنیــم.« گفتنــی اســت علیرضــا 
جهانبخــش هم در نشســت خبری گفــت:»در این 
مســیری که در مقدماتــی جام جهانی قــرار داریم 
بــه پیــروزی مقابل لبنــان نیاز داریم. بازی ســختی 
اســت و ما کاملًا به حریف احترام می گذاریم. آنها 
در خانه خوب بازی کرده و از موقعیت ها به خوبی 
اســتفاده می کننــد ولــی قطعــاً تمــام تمرکزمان را 
بــه این بــازی می دهیــم و تلاش می کنیــم بهترین 

عملکرد را داشته باشیم.«

حامــد جیــرودی/ تیم ملــی فوتبــال ایران 
پنجمیــن  در  امــروز   15:30 ســاعت  از 
مســابقه اش در مرحلــه مقدماتــی جــام 
شــهرداری  ورزشــگاه  در   2022 جهانــی 
صیــدا بــدون حضور تماشــاگر بــه مصاف 
لبنــان مــی رود. دیــداری که قضــاوت آن را 
عبدالرحمان الجاســم از قطر به همراه دو 
کمک هموطنــش طالب المری و ســعود 
المقالــه برعهده خواهند داشــت. ایران در 
شرایطی آخرین مســابقه اش در دور رفت 
ایــن رقابت هــا را برگــزار می کند کــه پس از 
پیروزی هــای 1-0 برابــر ســوریه و امــارات، 
3-0 برابر عراق و تساوی 1-1 در دیدار قبلی 
مقابل کره جنوبی با 10 امتیاز در صدر گروه 
A قــرار دارد. یوزهــا حالا بایــد برابر لبنانی 
بــه میــدان بروند که پــس از تســاوی بدون 
گل برابــر امــارات و باخــت 1-0 مقابل کره 
جنوبــی، برابر عــراق هم به تســاوی بدون 
گل رســید اما در آخرین مســابقه اش 2-3 
ســوریه را شکســت داد تا اولین بــردش در 
ایــن مرحلــه را بــه دســت آورد و حــالا با 5 
امتیــاز و پــس از کــره جنوبی 8 امتیــازی در 
رده ســوم گروه قرار دارد و امیدوار اســت در 
بازی خانگی برابر ایران به موفقیت برســد 
تا شانســش را برای صعود به جام جهانی 
زنــده نگــه  دارد. در مقابــل یوزهــای ایرانی 
می خواهند به چهارمین بردشــان دســت 
پیــدا کنند و با تثبیت جایــگاه خود در صدر 
جدول، شانس شان را برای صعود به جام 

جهانی افزایش دهند. 
در  امــروز  اســکوچیچ  دراگان  شــاگردان 
شــرایطی به میــدان می روند که ســرمربی 
کروات تیم ملی، مهــدی طارمی را به اردو 
دعوت نکــرد که این موضوع حاشــیه های 

زیادی در پی داشت و این اتفاق در روزهای 
گذشته به یکی از ســوژه های اصلی فوتبال 
ایــران تبدیــل شــد. در هــر حــال، تیم ملی 
در ایــن بازی و دیدار سه شــنبه آینــده برابر 
ســوریه باید بــدون ســتاره اش کــه در پورتو 
می درخشــد، به میــدان برود امــا بازیکنان 
دیگری وجــود دارند کــه می توانند عصای 
دســت اسکوچیچ شــوند و 3 امتیاز را برای 
ایــران به ارمغان بیاورنــد. بازیکنانی مانند 
ســردار آزمون و علیرضــا جهانبخش که با 
پاس گل ها و گلزنی های خود در دیدارهای 
قبلی زمینه ساز پیروزی تیم ملی شدند و در 
کنارشان بازیکنانی مانند وحید امیری، علی 
قلی زاده، سامان قدوس و ستاره های دیگر 
قرار دارند که می توانند به عنوان مهره هایی 
ارزشمند و توانمند، ایران را به گل برسانند. 
در این شرایط، باید دید تیم ملی در غیاب 
طارمــی با چه روش و ترکیبی مقابل لبنان 
بازی خواهد کرد. آیا اسکوچیچ بازهم تیم 
ملــی را با دو مهاجم به میدان می فرســتد 
و بــه جــای طارمــی از کریــم انصــاری فرد 
استفاده خواهد کرد یا اینکه تغییر سیستم 
می دهد و با روش 4-2-3-1 بازی می کنیم 
که در این صورت آزمون در خط حمله قرار 
می گیرد و فضا برای حضور قدوس هم در 

ترکیب تیم ملی باز خواهد شد.
واقعیــت این اســت کــه تیم ملــی به هیچ 
عنــوان بــازی آســانی مقابل لبنان نــدارد و 
ایــن تیــم اصلًا قابل مقایســه بــا لبنانی که 
در ذهن هــا وجود دارد نیســت. این تیم که 
هدایتــش را ایوان هاســک اهــل جمهوری 
چــک برعهــده دارد، تیمی اســت کــه در 2 
بازی گلی دریافت نکرده و به نظر می رسد 
که ســاختار دفاعی منظمــی دارد. لبنان از 

10 بازیکن لژیونر در لیســتش بهره می برد 
که در لیگ های ســوئد، قبرس، ژاپن، قطر، 
کنفرانــس جنــوب  لیــگ  و  اردن  مالــزی، 
انگلیس بازی می کنند. در بین بازیکنان این 
تیم، جوان العمری مدافع کلیدی لبنان که 
در اف  ســی توکیو بازی می کند، پس از رفع 
مصدومیت به تازگی تمرینات انفرادی اش 
را آغاز کرده و بازی کردنش در بازی مقابل 
ایران مشــخص نیست. ضمن اینکه لبنان 
حســن معتوق کاپیتــان و گلزن خــود را به 
دلیل مصدومیت در اختیار نخواهد داشت. 
البته نکته ای که درباره میزبانی لبنان وجود 
دارد، این است که ایران برای حضور در این 
کشور با مشکلاتی مواجه شد که نمونه بارز 
آن تمریــن روی چمن مصنوعی بود که در 
نوع خود بسیار عجیب بود که چرا AFC در 
این شــرایط میزبانی را به لبنان داده است. 
ضمن اینکه وضعیت پخش این مســابقه 

هم در هاله ای از ابهام قرار دارد.
ایــران و لبنان تاکنــون 10 بار مقابل یکدیگر 
قــرار گرفته انــد که حاصــل آن 8 بــرد برای 
ایــران، یک برد بــرای لبنان و یک مســاوی 
بــوده اســت. در این بازی هــا 29 گل به ثمر 
رســیده که ســهم ایــران 27 و ســهم لبنان 
تنهــا 2 گل بــوده اســت و ایــن آمــار باعــث 
برنــده  کاغــذ  را روی  ایــران  برخــی  شــده 
بدانند ولی فوتبال ورزش شگفتی هاســت 
و هیچ تیمی نمی تواند با اســتناد به نتایج 
گذشته، خود را مقابل حریف از پیش برنده 
بداند، بخصوص اینکه تیــم ملی در زمان 
ســرمربیگری کارلــوس کــی روش هــم 0-1 
بازی را به لبنان واگذار کرد و حالا باید یوزها 
کاری کننــد تا بــدون طارمی هــم در صیدا 

دست به صید بزنند.

دعــوت نشــدن مهــدی طارمی به تیــم ملی، موضوعی اســت 
کــه علاوه بر داخل ایران در رســانه های کشــورهایی چــون پرتغال 
هــم بازتــاب زیادی داشــته و همچنــان دارد. در این بیــن، آبولا که 
یکــی از روزنامه هــای معتبر پرتغال محســوب می شــود در یکی از 
گزارش هــای خود به وضعیــت طارمی پرداخت و مدعی شــد که 
ســتاره پورتو با یک شرط به اردوی ایران در بازی های آینده اضافه 
خواهد شــد. این نشریه نوشــت:»تیم ملی ایران در مقدماتی جام 
جهانی بســیار خــوب کار کرده و اوضاع مناســبی برای رســیدن به 
جــام جهانــی دارد. ایــن موفقیــت باعث شــده بــود تا ایرانیــان از 
ایــن موضوع ســرخوش شــوند ولــی وقتــی طارمی از لیســت خط 
خورد، این سرخوشــی کاملًا فروریخت و نگرانی ها افزایش یافت. 
ایــران در بازی های پیــش رو باید بدون حضــور طارمی به مصاف 
تیم های ملی لبنان و سوریه برود و طارمی در این تیم بدون تردید 
شــخصیتی مهم و کاراکتری بزرگ محســوب می شود ولی به نظر 
می رســد اختلاف طارمی و دراگان اســکوچیچ بســیار بزرگ است 
و به این ســادگی ها این مشــکل حل نمی شــود. تمام اخبار حاکی 
از ایــن اســت که این مشــکل بســیار بــزرگ شــده و به همین دلیل 

نگرانی های ایرانی ها را افزایش داده است. طارمی حتی به رئیس 
فدراســیون فوتبال ایران گفته که تا وقتی اســکوچیچ سرمربی تیم 
اســت، او به تیم ملی بازنخواهد گشــت. اســکوچیچ نیز خودش با 
فدراسیون صحبت کرده و در خصوص میزان قدرتش بحث کرده. 
او از حمایت فدراسیون خوشحال شده و اکنون به دنبال این است 
که در بازی بعدی به پیروزی دست یابد و به هیچ مهاجمی وابسته 

نباشد. حال اگر آن مهاجم، بزرگ ترین ستاره تیم باشد.«

ادعای جنجالی روزنامه پرتغالی از شرط طارمی برای بازگشت به تیم ملی

اسکوچیچ باشد، من نیستم
لبنان و  ایران در جوار مدیترانه رودرروی هم قرار می گیرند 
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گذشــته  روزهــای  در  ورزشــی/  گــروه 
بازگشــت  درخصــوص  صحبت هایــی 
برتــر  لیــگ  پنجــم  هفتــه  از  هــواداران 
)27آبان( به ورزشــگاه ها مطرح شد و این 
در حالی اســت کــه موضوع همچنــان در 
هاله ای از ابهام قرار دارد. بحث بازگشــت 
ابتــدا توســط دکتــر غلامرضــا  هــواداران 
پزشــکی  فدراســیون  رئیــس  نــوروزی، 
ورزشــی مطــرح شــد و پــس از آن ســهیل 
مهدی، مسئول کمیته مسابقات سازمان 
لیــگ فوتبال تأکید کرد که باشــگاه ها باید 
اقداماتی برای راه  اندازی گیت های بلیت 
الکترونیک و سامانه بررسی کارت واکسن 
کرونای تماشــاگران فوتبال انجــام دهند. 
این در حالی است که برخی از ورزشگاه ها 
فاقــد گیــت فــروش بلیــت الکترونیکــی 
ایــزد  دیــروز  میــان  ایــن  در  هســتند. 
ســیف الله پور، مدیرعامل  باشگاه نساجی 
تأکیــد کــرد کــه ورزشــگاه 15 هــزار نفــری 
شهدای ساری )محل برگزاری رقابت های 

خانگــی تیم فوتبال نســاجی مازنــدران(، 
فاقــد گیــت فــروش بلیــت الکترونیکــی 
اســت و بــا ایــن شــرایط امــکان حضــور 
هــوادار وجود ندارد. اما باشــگاه اســتقلال 
بــا صدور بیانیه ای اعلام کــرد که اقدامات 
فوری برای بازگشت هواداران به ورزشگاه 
آزادی را در دســتور کار قرار داده و در حال 
هماهنگی و فراهم کردن راهکارهای لازم 
با شــرکت بلیــت  فروشــی تحت قــرارداد 
است تا زمینه حضور هوادارانش در اولین 
بــازی خانگــی ایــن تیــم مقابــل نســاجی 
)جمعه 28 آبان( را فراهم کند. همچنین 
دیروز غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون 
پزشــکی - ورزشــی مجــدداً دربــاره ورود 
هواداران به استادیوم توضیحاتی داد و به 
شبکه سوم سیما گفت: »وزارت بهداشت 
بــه دنبــال ایــن اســت بــا تلاش هایــی که 
واکسیناســیون،  بویــژه  گرفتــه  صــورت 
جامعه با رعایت پروتکل های بهداشــتی 
بــه وضعیــت طبیعــی و نرمــال برگــردد. 

در روزهــای آینــده بخشــنامه ای دریافــت 
می کنیم مبنی بر اینکه افراد می توانند به 
باشــگاه ها و اماکن ورزشــی مراجعه کنند، 
حــالا این مراجعــه می تواند بــرای ورزش 
یــا دیــدن مســابقات به عنــوان تماشــاگر 
باشد.« او درباره اینکه الان همه باشگاه ها 
باز هســتند، افزود: »خیر، مثلًا زورخانه ها 
به خاطــر فضــای بســته ای کــه دارنــد بــاز 
نبودند. البته باشگاه ها با رعایت پروتکل ها 
و کنترل کارت واکســن فعالیت می کنند.« 
نوروزی در ادامه درخصوص فوتبال بیان 
داشت: »فوتبال ســاز و کار خودش را دارد 
چون قوانین این رشــته متفاوت است. در 
بــازی با کــره جنوبی شــاهد بودیم منعی 
برای حضور تماشاگران وجود نداشت اما 
یک سری مسائل وجود دارد که باید دیده 
شــود مثل بلیــت فروشــی، چــون حضور 
تماشــاگران فوتبــال بــا ســایر رشــته های 
ورزشــی تفــاوت دارد.« رئیس فدراســیون 
پزشکی درخصوص سؤالی مبنی بر اینکه 

تماشــاگران فوتبــال بایــد کارت دیجیتال 
داشــته باشــند و فکر می کنید از چه زمانی 
آنها بتوانند وارد ورزشــگاه شوند؟ تصریح 
ســامانه  گفتــه  بهداشــت  »وزارت  کــرد: 
هوشــمند تــا بیســتم آمــاده می شــود در 
وزارت  ســوی  از  مشــکلی  صــورت  ایــن 
بهداشت نیست و فدراسیون ها باید برای 
رشــته های خــود ســاز و کار لازم را فراهــم 
کنند تا بتوانیم شــاهد حضور تماشــاگران 
در سالن ها و ورزشگاه ها باشیم. امیدوارم 
ایــن اتفــاق هر چــه زودتــر رخ دهــد چون 
شــرایطی کــه به خاطــر کرونــا داشــتیم از 
نظــر روحی و جســمانی تأثیر ســوئی روی 
داشــته  تماشــاگران  بویــژه  و  هموطنــان 
اســت.« همچنین سهیل مهدی، مسئول 
کمیته مسابقات ســازمان لیگ فوتبال در 
خصــوص اظهارنظــر رئیــس فدراســیون 
پزشــکی ورزشــی دربــاره اینکه بایــد برای 
حضــور هــواداران در لیــگ فوتبــال ســاز و 
کار لازم ایجــاد شــود، عنوان کــرد: »بحث 

حضور هــواداران در ورزشــگاه ها را به فال 
نیک می گیریــم امــا از صحبت های دکتر 
نوروزی اســتنباط می کنم که باید بخشــی 
از پروتکل هــای اجرایــی به ســازمان لیگ 
ابلاغ شــود. نــوروزی به تعداد محــدود یا 
درصــد مجــاز بــرای حضــور هــواداران در 
ورزشــگاه ها اشــاره کــرده اما باید مســائل 

مربــوط بــه بلیت فروشــی الکترونیکــی را 
هــم در نظر گرفــت. باید دســتورالعملی 
که چارچوب خودش را دارد و حتماً کامل 
هم هســت، به ما بدهند تا متناسب با آن 
برنامه ریــزی کنیــم. با کمال میــل در کنار 
باشگاه ها هستیم تا زودتر ورود تماشاگران 

به ورزشگاه ها را جشن بگیریم.«

همه باشگاه ها شرایط حضور هواداران را ندارند

نوروزی: سامانه هوشمند تا بیستم آبان آماده می شود
باشگاه استقلال: آماده حضور تماشاگران در بازی با نساجی هستیم

سازمان لیگ فوتبال دیروز اعلام کرد که مجوز حضور تماشاگران در ورزشگاه ها 
در مسابقات فوتبال باشگاهی کشور فقط در صورت ابلاغ رسمی ستاد مقابله با کرونا 
در ورزش به فدراســیون فوتبال و ســازمان لیگ صادر خواهد شــد و تاکنون چنین 
ابلاغی صادر نشده است. همچنین اعلام شد که فدراسیون و سازمان لیگ فوتبال 
قطعاً از حضور تماشــاگران در ورزشگاه ها با رعایت دقیق پروتکل های بهداشتی و 

طبق دستور العمل ستاد ملی مقابله با کرونا استقبال می کنند.


